(1) Hieronim. c. 55, Greg. Tur. lib. 1. De gloria martyrum.

derio stimulati, primi profundum insilierunt, eosque A sequens vadebat multitudo. Cum autem pervenis-  
sent ad imprimis venerandum templum martyris,  
(o miraculum!) vident suum filium vivum, lætum  
et exsultantem. Cum sic autem a miraculis in mi-  
raculum incidissent, reque insigni et admirabili  
essent obstupefacti, primum quidem Deum lau-  
darunt; deinde martyri quoque egerunt gratias.  
Deinceps vero adolescentem interrogarunt, quo-  
modo esset servatus, quonam vivificante, quonam  
servante, et quonam nutriente? Puer autem  
una quidem manu tenens arcam, altera autem  
manu digito indicans eum qui intus jacebat, re-  
spondit interrogantibus: Hic post Deum meus  
custos et vita et alimentum fuit, et propulsator  
belluarum marinarum. Hic me quotidie alebat B  
splendidissime.

VII. Parentes autem admiratione et lætitia af-  
fecti, et martyris fide magis confirmati, per quem  
filium, quem putabant mortuum, viventem accepe-  
runt, priores luctus converterunt ad gratiarum  
actionem, sancto sic acclamantes: Vere ergo ad-  
mirabilis est Deus in sanctis suis <sup>6</sup>, et eorum qui  
ipsum timent, faciens voluntatem <sup>7</sup>, et audiens  
eorum preceationem. Servasti, o sancte, nostrum  
filium; reddidisti nobis eum qui non sperabatur.  
O cælum et terra, et tu profundum, quod nos prius  
exsecrabamur admirare magnum hoc opus, quod  
naturam superat. Esto autem tu quoque, o sancte,  
nobis propitius, et ea nobis condona quæ animo C  
cruciati in terdiximus et fecimus. Ne pro nostris  
in te maledictis parem referas gratiam. Filium  
recepimus; eum, qui erat mortuus, per te nunc  
in vitam revocatum accepimus, senectutis nostræ  
baculum rursus habemus tuo auxilio. Quis pluri-  
bus opus est? Non trium dierum, sed unius anni  
mortuum, et non lapide, sed aqua conditum: et  
non a vermibus, quod est naturæ humanæ pro-  
prium, consumptum, sed a piscibus, ut existima-  
bamus, devoratum, salvum per te accepimus. O  
gratiam, o gloriam, o virtutem et beneficentiam  
o sancte. Cum sic ergo sanctum cum  
lacrymis essent et laudibus prosecuti, accipientes  
filium, venere domum, narrantes omnibus mi-  
raculum.

VIII. Quidnam ergo cum his conferemus? Aiunt  
Eliam aliquando filium, qui erat mortuus, vivum  
matri reddidisse; quod quidem est magnum, et  
valde admirabile <sup>8</sup>. Quin etiam ad Elisei aliquando,  
ut Litteris est proditum, monumentum, quemdam  
a quibusdam homicidis interfectum, et in eo pro-  
jectum, surrexisse et vixisse <sup>9</sup>: quod quidem est  
magnum, et valde admirandum. Porro autem Pe-  
trus quoque in nostris libris, Petrus, inquam, prin-  
ceps apostolorum, illam, quæ pauperes alebat,  
viduam Tabitham mortuam, eadem hora ad vitam  
suscitavit precibus <sup>10</sup>. Et sunt hæc quidem admi-